(1) Publicado por Klórez y rectilicado por Villanufio, cuya edición ae sigue. Omí
tese la parte doctrinal , dejando solo la histórica. 

(!á) En otra copia dice A6ace(o.s. 
(¡í) Sipuo hablando de algunos Obispos intrusos, pero el párrafo está defectuoso y 

con tírandes vacíos. 
( 1) Ni dnlijii e.vtrafmrsa esas variantos en esta y otras citas que oslan sejiun el tes-

tv §[t la traducción espaDoloi de la Uiblia. 
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tur. Saspe atque síepe ín sanctam Ecclesiiim, quse non habet maculam, 
ñeque rugam, eujus rei causa commendave instituimus fratrem, et con-
sacerdotem nostrum Reeafredum ; ut quibus nisibus valet, pro veridieis 
doctrinis admonendo prseelegimus, ut salubri doctrina suprafatos insti
gare, exhortare, admimere, advocare optamus cum Salvatoris adminicu-
lum, ut ca quas exposeimus in sana doctrina percipíant. 

Quod si sane sanctam neglexerint doctrinam, et ea quce verius sunt 
noa adpeterint, cum Juda traditore participium habeantin condemna-
tione feterni gehennse ignis, à quo Dominus plebem suam salvare num-, 
quam rlesinat credcntes in eum. "Ecclesiam quasstionibus prcenotatisque 
superius singulas capitulis prssnominatis esse videntur cum canonicis 
sententiis censuimus excommunicaturos, quse temerario jure observare 
noluerint, aut corrigere , vel emendare sicut facta defleant jam praete-
rita , et inanterius non committant quod per series Scripturarum vera 
esse acnoseimus. Pro hoc roboramus et confirmnmus quod in nostro Sy-
nodali Conventu pi'olatum est atque conlirmatum, ut ipsa Ecclesia qute 
civitatis Egalirensis adlata est nomine Epagro non iilam estatuía poni-
mus esse Ecclesiam, nec per ordinem sacratum in Conventu nostro: in 
Cordubense loco placuit nobis ipsam speluncam , et non Ecclesiam ut 
fracta et diruta subjaciat et lugiat, quousque ad veram perveniat ttdem 
catholicam, et per manus Episcopi sui Recafredi habeant Ecclesiam 
erectam et sacratam sub conditione Metropolitan! Joannis Ispalensis, et 
ungionem chrismee accipiant liniendo Neoiitos. 

Wistremirus Toletanse Sedis Metropolitanse Kpiscopus.—.Toannes Is
palensis Sedis E p i s c — F . Metrop. hsec statuta subscripsi.—Aliulfus 
Emeritensis Metrop. Sedis Antistes statuta S. S. S.—In Christi nomi
ne Quiricus Accitanas Sedis Ep. hsec statuta propria mnnu roboravi.— 
I.eovigildus ac si indignus Stagitanaj Sedis Episc. ubi preesens fui.— 
Recafredus Cordubensis seu Egabrensis Sedis Episc. haee statuta sub
scripsi.— Amalsuindus in Christi nomine Malacitan® Sedis Episc. hcec, 
etc.—Nifridius in Christi nomine Eleberitanse Sedis Epise. statuta sub
scripsi. 

Collecti Episcopi man'u propria roboravimus, cujus statuta Sacer-
dotibus roboranda mancipavimus sub die 4 feria V I H K Martins 
^ira 877. 

Flavins in Christi nomine Ecclesiasticorum indignus Presbyter iis 
institutionibus manu propria R. R. R. 
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APENDICE NUM. 26. 

Conci l iábulo de C ó r d o b a extractado del Mart i r ia l San Eulogio: 
año 852. 

MÜLTI igitur hórreo inútiles Dominico, ejecti foras de rete Apostólica, 
ab eo qui non ut bonos vasis reconderc , sed potius ut stipula, inextin-
guibili mcruerunt incendio deputari, nobiscum, vel fugerc , vel compa-
ti , vel etiam delitescere recusantes, pietatem rclinquunt, fídem prseva-
ricantur, abdicant religioncm, crucifíxum detcstantur. Sese (proh do
lor!) impietati tradentes summittunt colla dasmonibns, blasphemant, 
detrahunt, subvertuntqne Cbristicolas. Plurimi etiam , qui pridem no
bis cum sano sensu Martyrum victorias prasdicabant, coustantiam effe-
rebant, laudabant tropliasa, cxtollebant agonem, tam ex Sacerdotibus, 
quam ex Laicis, sententias mutant, alitcr sentiunt 

lili autem qui ab initio actus non destiterunt infirmare Sanctorum, 
fcedaque susurratíone eorum conati sunt intentionem evertere, bellum 
quod militibus gloriosis ncquiverunt inferro, in nos crudeliter vertunt, 
nosque auctores hujus reí afferentes, nostro instinctu illa omnia perpe-
tratafuisse accusant. Adeo ut quídam illius temporis publica? rei ex
ceptor, preepotens vitiis et divit i ís , solo Christianismi nomine denota-
t ü s , operibus autom Deo et Angelis ejus ignotus, à principio certami-
nibus bcatorum infensus, detractor, derogator, et infamator eorum 
iniquus, tumidus, elatus, superbus, et improbus, quodam die, príBsen-
ti Concilio Kpiscoporum, multas, adversum me lingiiam commovens, 
exaggeraverit contumelias. Anatliematizare Sanctos dccnrnit, talia m é -
ditantes malodicerc impcrat, persequi stylo jubet electos. Verens infe-
licissimus omnium , no jacturam honoris patiatur. Qui non solum nu l -
lam revercntiam Sanctis cxhibere studuit, verum etiam praedicare s i 
nistram esse quod agunt, in populis, prsecepit. 

Et quamquam metu compulsi, seu Metropolitanorum judicio, qui ob 
eamdem causam tunc à divorsis provinciis à Rege fuerant adunati, a l i -
quid commentaremur, quod ipsius tyranni ac populorum serperet aures: 
inhibitum esse martyrium , nec licere cuiquam deinceps ad palaestram 
professionis discurrere, preemisso Pontiíicali decreto ipsse literse nun-
tiarunt. Kademque seheda minimò deccdentium agonem impugnans, 
quod futuros laudabiliter oxtollerct praici¡)itur. Verum tamcn allegoricc 
edita, nisi à prudentibus adverti non poterat. íson tamen inculpabile 
illud fuisse putamus simulationis consultum , quod aliud gestans.et 
aliud sonans, quasi à discursu martyriali plcbem compescere videbatur: 
quin imo nisi legitima satisfactione , saltem pro plebe, nullatenus re-
mittondum esse confitemur. 
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APENDICE NUM. 27. 

Extrac to de l martirial de San Eulogio. 

Amo D. 850. Ante annum Dominicae Nativitatis octigentessimum 
quinquagessimum Adulphus et Joannes Hispalensis originis Gordubce 
jam fuerant martyrio coronati. 

Anno D. 851. Die Junii qui 4 feria evenerat S. Isaac monachus Cor-
dubensis jugulatur. — Sanctius laicus nationo Gallus, duos post dies 
martyrio coronatur.—Duobus tantum interjectis diebus, die ejusdem 
mensis 8 et hebdómadas sequentis feria prima, sex pariter Martjres 
trucidantur; Petrus Presbyter Astigitanus, WalabonsusDiaconus Ilipu-
lensis , Sabinianus Monachus , vico Froniano prope Cordubam natus, 
Wistremundus Astigitanus Monachus. Habentius Oordubensis Mona
chus, Heremias itidem Oordubensis Monachus. 

Mense Julio, die 16, qui in 5 feriam inciderat, S. Sisenandus, Dia
conus Pacensis ex Lusitânia , martyrium jugula tus complevit; veneris 
die, Sabbatbo, et in sequent! Dominica tantummodo interjectis, 2 
feria, quse diem Julii vicesimum occupavit, Paulus Oordubensis mar-
tyrii palmam adispiscitur capite tnmcatus. Sabbatho insequenti, et J u 
lii die 25 Thedemirus Carmonensis patria, martyrio laureatur. 

Interea Reccaphredus Episcopus jussu tyranni, Dei Ecclesiam Cor-
dubse míserè conturbat, D. Eulogium in earcerem conjicit. Our vero in 
carcerem fuerit missus , ipse in documento martyriali dicit, quia nimi-
rum Martyres adhortaretur, et ad martyrium incenderei. Hie martyrium 
Sanctarum Yirginum Nunilonis, et Alodise D. Eulogius retulit; quce 
non Cordubse passaa sunt. — Flora Oordubensis, Maria Ilipulensis, Wa-
labonsi Martyris soror, Virgines a m b » , martyrio simul coronantur, 
mensis Novembris die 25 post 6 diem D. Eulogius cárcere educitur. 
Ibidem, et in Epistola ad Albarum. 

Anno D. 852. Gumensindus Toletanus Presbyter, et servus Dei Mo
nachus , die Januarii 13 mortem pro Christi nomine sustinuerunt.— 
Sancti Martyres Aurelius, Felix Oordubensis, cum uxoribus Sabigoton 
et Lil iosa, comitante etiam Geongio Monacho ex Syria 27 Julii occisi 
sunt.—Ohristhophorus Oordubensis, Leovigildus Iliberitanus, Monachi, 
pro christianse fidei confessiono jugulantur, die mensis Augusti 20.— 
Emila , et Heremias Cordubenses , die Septembris 15 martyrio coro
nantur.—Rogelius Iliberitanus Monachus, Servio-Deo ex Syria Mona
chus, varié excarniflcati die sequeuti, capito truncantur. — Habdar-
raghman Rex tot martyrum constantia territus , impediré martyrium 
cogitat, et congregar! Episeoportim, atque etiam Metropolitanorum 
Coniclium Cordubaj imperat. Ha>c vero Regis perturbatio, et Ecclesise 
persecutio, alia est ab ilia , quarn supra retulimus, ut utramquo con-
ferenti patebit.